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BEZWZGLĘDNA POPRAWA.
Zmiany, jakie dokonały się a. życiu 

gospodarczym świata są tak doniosłe 
i naogół tak korzystne, że wszyscy po 
ważni publicyści wypowiedzieli po* 
gląd, że kryzys światowy został osta* 
tecznie przezwyciężony i że rozpoczął 
się nowy okres dobrobytu.

Korzystne zmiany w życiu gospodar 
czym świata uwidaczniają się głównie 
w dziedzinie produkcji przemysłowej, 
która jest dziś większa, aniżeli w 
przedkryzysowym roku 1928. Dzięki 
takiemu wzrostowi produkcji znacznie 
zmalało bezrobocie w wielkich kra* 
jach przemysłowych.

Słabą stroną ożywienia światowej 
wytwórczości przemysłowej jest to, że 
poprawa wynikła z tzw. produkcji po* 
zagospodarczej, zbrojeniowej i nie u* 
wydatnia się należycie w konsumeji.

Stwierdzić trzeba, że nasza w Polsce 
poprawa jest naturalniejsza, ogólniej* 
sza, oparta na podstawie gospodarczej, 
jest zjawiskiem gospodarczym, nie 
związanym z koniunkturą zbrojeniom 
wą a zatym lepszym i bardziej pożąda* 
nym.

I u nas tedy zła passa minęła nare» 
szcie i zaczął się okres lepszy, zaczęła 
się poprawa widoczna na każdym o* 
mai kroku, stwierdzona przez wszy* 
stkie czynn.ki urzędowe i prywatne, 
które niejednokrotnie dawały temu wy 
raz przy nadarzających się okazjach.

Życie gospodarcze ożyło, nabrało 
żywszego tętna i zaczyna powoli po* 
wracać do Jawnej normy, do normy z 
czasów tzw. dobrej koniunktury. Co 
zaś najważniejsze — z pozycii defenzy 
wy gospodarczej przeszliśmy do ofen* 
żywy i w ołenzywie tej postępujemy 
krok za krokiem naprzód. Przestali* 
śmy bronić się przed następstwami kry 
zysu a przystąpiliśmy do intensywne* 
go zwalczania go. I ta właśnie metoda 
walki już w stosunkowo krótkim cza* 
sie dała pożądane rezultaty, do któ* 
rych w pierwszym rzędzie należy zali* 
czyć przełamanie stanu psychicznego i 
moralnego społeczeństwa.

Poprawa w Polsce zaznaczyła się w 
różnych działach przemysłu, przede 
wszystkim jednak w rolnictwie, co dla 
nas jako dla kraju rolniczego ma zna* 
czenie podstawowe. Różnice pomiędzy 
cenami wytworów fabrycznych a pło* 
dami rolniczymi coraz bardziej się 
zmrujszaią, wymiana dóbr wzrasta a 
dzieje się to sposobem naturalnym 
bez zastosowania takich środków jak 
dewaluacja itp Nie da się zaprze* 
czyć, że odegrały tu pewną rolę też 
czynniki od nas niezależne, jak nieu* 
rodzaj w niektórych krajach i mobili1 
zacyjne zakupy żywności niektórych 
państw, niemniej jednak warunki pod 
poprawę stworzyła nasza systematycz* 
na, planowa, wytrwała polityka pań* 
stwowa

Jtżeli między innymi porównamy 
rozmiary sprzedaży różnych artyku* 
łów na rynku w< wnętrznym w pierw* 
szym półroczu b. r. z pierwszym pół* 
roczem r. 1936, okazuje się, że zbyt 
węgla wzrósł o 22 proc., koksu o 57 
proc., surówki żelaznej o 79 proc., wy* 
tworów walcowanych o 26 proc., stali 
o 29 proc., benzyny o 24 proc., olejów 
mineralnych i opałowych o 22 proc  
Jednocześnie podniósł się zbyt tak wy 
bitnie konsumcyjnych produktów prze 
mysłowvth jak spirytusu o 13 proc., 
cukru o 8 proc., soli o 6  proc a nafty 
o 5 proc.

Polska jest obecnie krajem nie upad 
ku lecz stałego acz powolnego rozwo*

De Stefan! przepowiada sojusz 
chińsko-japońsky.

Rzym. 25. S. (FA T .) Były włoski mi 
ristei finansów ło Stefani, który po* 
wraca na okręcie „Victoria“ z Szang
haju, gdzie przebywał czas dłuższy ja
ko wysoki dorad „ a rządu chińskiego, 
ogłasza na lamach „Stampy“ artykuł 
przesłany do iTJynu drogą radiową. 
Artykuł poświęcany wydarzeniom wo 
jenrym na Daitk m Wschodzie wyka
zuje. że obecna wojna chińsko*japuń- 
t >- a posiada zakres i charakter znacz
nie poważniejszy niż poprzednie kon
flikty, zwłaszcza, że Chiny poważnie 
rozwinęły swe zdolności obronne i są 
przeciwnikiem, którego nie można lek
ceważyć. Bez względu jednak na to, 
ja kie będą rezultaty tej wojny, przy* 
czyni się ona zdecydowanie ao utrwa
lenia świadomości politycznej oraz u- 
stalenia struktury administracyjnej i 
instytucyj społecznych nowych Chin. 
Wojna, która toczy się obecnie jest po 
trzebna do zorganizowania nowego 
państwa chińskiego. Okoliczność, że 
to nowe pańsiwo chińskie zawrze nie-

| wątpliwie układ porozumiewawczy z 
Japonią, stanowić będzie doniosły i za 

j sadniczy krok ku realizacji zasady: 
Azja dla Azjatów, którą to zasadę wy 
suną niewątpliwie w swoim czasie Ja* 
pończycy. Narody Europy i Ameryki 
muszą poważnie zastanowić się nad 
taką perspektywą, gdyż wynik wojny 
wpłynie na załamanie lub zmniejszenie 
obecnej pozycji mocarstw na Dalekim 
Wschodzie wskutek wspólnej presji 
chińsko-japońskiej. Prestiżu mocaistw, 
znacznie już nadszarpniętego w obe
cnych dniach, nie da się obronić bez 
zbrojnej interwencji, która rozszerzy
łaby obecną pożogę wojenną i któraby 
przyspieszyła zawarcie sojuszu chiń* 
sko-japońskiego. Jesteśmy świadkami 
— konkluduje de Stef ani — jak wybi
je ostamnia godzina przywilejów euro
pejskich i jak olbrzymie dzieło doko* 
nane w Chinach przez Europę i Ame
rykę przechodzi powoli na wyłączną 
własność nacjonalizmu chińskiego.

Na frontach Hiszpanii.
Reinosa. 25. 8. (P A T .) Od wczesne*

go ranka wojska powstańcze, działają
ce na froncie Santanderu, posuwały 
się dalej naprzód.

Front nieprzyjacielski jest na wszyst 
kich odcinkach przerwany. Jedynie w 
paru miejscach stawiają słaby opór 
odosobnione grupy przeciwnika.

W  ciągu ostatnich trzech dni w rę
ce powstańców wpadło około 10 tys. 
żołnierzy nieprzyjacielskich, zwiększa 
jąc ogólną liczbę jeńców od chwili 
podjęcia operacyj na Santander do 25 
tysięcy.

Miejscowość Torre Lavega znajduje 
się od dzisiejszego popołudnia w odle 
głości efektywnego strzału karabino* 
wego od przednich straży powstań
czych. " Miejscowość ta stanowi cen
trum przemysłu żelaznego prowincji 
Santander. Torre Layega jest już na 
pół okrążona. Na wschód od tego mja 
sta wojska powstańcze atakują wzgó
rza Pando, zaś na zachód miejscowość 
Quijas, znajdującą się na szosie Torre 
Layega — Asturia. W  ten sposób woj 
ska powstańcze dotarły już do głów* 
nej drogi, łączącej Santander z Astu-
rią.

Również miejscowości Viernoles i 
Cartes, leżące na drodze Palencja — 
Santander, zostały w dniu dzisiejszym 
zajęte przez powstańców. Oddziały 
legii cudzoziemskiej obsadziły dziś

miejscowość Puente Viesco, leżącą na 
szosie burgos — Santander.

W miejscowości tej znajduje się e- 
lektrownia, dostarczająca prądu dla 
Santanderu. Obecnie więc w rękach 
powstańców znajdują się nie tylko re- 
zerwoary, zaopatrujące Santander w 
wodę, lecz źródła energii elektrycznej.

Pułk Legii cudzoziemskiej zajął na* 
stępnie miasto Renedo, znajdujące się 
o 22 km od Santanderu. Straże przed* 
nie na tym odcinku oddalone są od 
Santanderu wszystkiego o 15 km w li* 
nii powietrznej.

PO N O W N Y  ZA M A C H  N A  SA LA - 
Z A R A .

Londyn. 25. 8. (PA T .) Reuter dono* 
si z Lizbony, że wykryto nowy za
mach na życie premiera Saiazara. Za
mach ten został udaremniony przez 
policję w ostatniej chwili. Po nieuda
nym zamachu, spiskowcy mieli zamiar, 
rzucić na samochód premiera bombę 
zwykłą.

N IE Z N A N A  K O BIETA  ZN IEW A *  
ŻA  B. PREM IERA  BLU M A .

Paryż. 25. 8. (PA T .) Agencja Hava- 
sa donosi: Wczoraj w późnych godzi
nach popołudniowych wicepremier L. 
Blum udał się na ulicę Labruyere, by 
wyrazić kondolencję rodzinie zmarłe
go senatora Israela. Kiedy, po złoże* 
niu kondolencyjnej wizyty, wicepre
mier wyszedł na ulicę, niejaka pani 
M e/er dopuściła się zniewagi w sto
sunku do ministra. Niezwłocznie are
sztowano ją i odprowadzono do korni* 
sariatu.

KS. WINDSORU WYDALI PRZY- 
jĘCir DLA GOR kLI.

Wiedeń. 25. 8. (PA T .) Księstwo 
Windsoru wydali wczoraj wielkie przy 
jęcie dla okolicznej miejscowej ludno* 
ści w zamku Wasserleonburg. W  ogro 
dach zamkowych zjawiło się około ty
siąca okolicznych górali i wieśniaków, 
prowadzonych przez burmistrzów i 
wójtów, którzy polatali okrzykami 
księstwo. Zabawa ludowa jx*łączona z 
tańcami regionalnymi trwała do póź
nej nocy.

FUWODZIE.
Berlin. 25. 8 (PA T .) Skutkiem dłu* 

gotrwałych, ulewnych deszczów nastą* 
piły w Bawarii powodzie. Komunika* 
cja kolejowa między Monachium a 
południowym Tyrolem Umoralber* 
giem została przerwana.

Wielki Mufti wzywa Arabów do oporu.
Londyn. 25. 8. (PA T .) Prasa angiel* 

ska podaje, iż wielki mufti Jerozolimy 
EbHussein, który od dłuższego czasu 
me opuszcza meczetu Omara w oba* 
wie przed aresztowaniem przez wła* 
dze angielskie, wydać miał do muzuł* 
manów odezwę, aby wszelkimi siłami 
starali się przeciwstawić podziałowi 
Palestyny.

Odezwa wzywa również Arabów do 
przeciwstawienia się emirowi 1 ransjor 
danii AbJullachowi, który, jak wia* 
domo, nie jest przeciwny planowi po* 
działu. Odezwa zarzuca emirowi Ab* 
dullachowi, ze udziela pomocy wła*

U rzę d n ik, k tó ry sp rze n ie w ie rzył się 
w o d zo w i, traci pracę.

Berlin. 25. 8. (PA T .) Przed krajo
wym sądem pracy w Dortmundzie to
czyła się sprawa pastora Klose. który 
zaraz po wystąpieniu z partii N SD AP  
zwolni cmy został bezterminowo ze sta 
nowiska kapelana więziennego. Pastor 
domagał się cofnięcia tej decyzji lub 
conajmmej 3*miesięcznego wymówie
nia. Skargę odrzucono. Prokurator o-

świadczył, iż wystąpienie z partii N . S. 
D. A. P. jest sprzeniewierzeniem się 
wodzowi. Urzędnik, który wystąpił z 
partii, nie może pozostawać na posa
dzie państwowej. N a tej podstawie 
Sąd pracy odrzucił wszystkie wnioski 
Klosego i wydał wyrok, potwierdza
jący zwolnienie.

. ju. Najsłuszniejszym i najbardziej uzd 
sadnionym jest przypuszczenie, że 
tempo poprawy gospodarczej w Polsce 
będzie się zwiększać.

Możemy więc śmiało patrzeć w naj*

bliższą przyszłość w oczekiwaniu bli* 
skiego i lepszego jutra. Najgroźniejszy 
okres iest już po za nami. Przed sobą 
mamy pole do pracy i możliwości 
pracy. Gd.

dzom brytyjskim przeciw Arabom, 
których zmusza do przyjęcia polityki, 
jaką W . Brytania chce im narzucić.

Emir to czyni dlatego, iż spodziewa 
się, że rząd udzieli mu tytułu króla.

Imperialiści dopuszczają się zbrod* 
ni, spieszcie więc, aby im przeszkodzić 
— nawołuje mufti.

Kilka tysięcy egzemplarzy tej ode* 
zwy przemycono z Palestyny do mu 
zułmańskich przewódców religijnych" 
zagranicą. Mufti powołuje się na wzglę 
dy religijne, mając w ten sposób na* 
dzieję, że zainteresuje liczne i ctsze mu 
znłmanów niepalestyńsk.d\ którzy w 
przeciwnym razie, uważaliby kwestię 
palestyńską za sprawę bezpośrednio 
ich nie obchodzącą.

„Niewątpliwie słyszeliście — głosi 
odezwa — że rząd brytyjski poniżył 
świat muzułmański, dopuszczając się 
w Palestynie najokropniejszych rze* 
czy, jakie kiedykolwiek zostały prze* 
ciwko wam popełnione, Rząd brytyj* 
ski niedawno ogłosił raport komisji 
królewskiej w sprawie Palestyny i o* 
becnie zamierza Palestynę podzielić 
między W . Brytanie i 2ydów .“

PO W R Ó T M ATKI RO O SEVELTA  
DO A M ERYK I.

W iedeń. 25. 8. (P A T .) Matka prezy* 
denta Rooseyelta opuściła Tyrol, uda* 
jąc się przez Lucernę i Paryż do Ame*
ryki.
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Środa
Ludwika kr.

Jłrtro: NMP. Częst. 
Wschód słońca 4’34
Zachód .  18*41

Zm a rł Edward Porębow icz.

T E A U l WIELKI.
Nieczynny.

rtSNOTEATRY:
A PO LLO : „Prawio młodości".
C A SIN O : „Bohaterowie morza1', 
C H IM ERA : „Barkarola".
E U R O PA : „Wdosna zakochanych". 
KO PERN IK : ,Północ woła'*. 
M A R Y SIE Ń K A : „Ślubowanie".
M U Z A : „Suzy".
PA ŁA C E: „Dziewczę z Paryża".
PĄN nieczynny.
R A J: „Kaprys milion era".
ST Y L O W Y : „Królowa dżungli" i rewia. 
S W IT : „Będzdi leąpirej — Szczepko i Toń* 

ko" oraz rewia.
T O N : „Kochana rodzinka".
U C IECH A : „Na straży prawa" i rewia.

fOTOPLASTIKON
„Bułgaria",

— Najbliższa premiera Teatru Wielkiego.
Już dnia ligq września bież. roku Teatr 
Wielki występuje z nową, nieznaną we Lwo, 
wie komedią muzyczną Posta i Hockera pt. 
„Król włóczęgów". Komedia ta przez 4 lata 
nie schodziła z repertuaru scen amerykan* 
skich, a ostatnio osiągnęła pełny sukces w 
Warszawie. Nowa muzyka, znanego kompo* 
zytorąDwórcy „Rose Marie" Rudolfa Frima 
la , świetne teksty śpiewne Juliana fuwima, 
opracowanie muzyczne Tadeusza Sygietyń* 
skiego, wreszcie inscenizacja lanusza War* 
neckiego — pozwolą twierdzić, że wspania* 
łc j bogate to widowisko stanie się przewo* 
dnią atrakcją dla Lwowa. W próbach bierze 
udział cały prawie nowy zespól Teatrów 
Miejskich z pp.: Janiną Brochwiczówną, Ka* 
rin Tiche, Heleną Chaniecką i Maną Bieli* 
cką oraz pp.: Eugeniuszem Solarskim, Al* 
fredem Szymańskim, Józefem Machalskim, 
Mieczysławem Borowym na czele licznych 
chórów, baletu i tłumu statystów. Odtwórca 
jednej z ról czołowych w Warszawie, Cze* 
sław Skonieczny, po powrocie z wakacji, za* 

.trzyma się przez 3 tygodnie we Lwowie, bio 
rąc również udział w tym przedstawieniu. — 
Dyrekcja nie szczędzi kosztów na wystawę 
i kostiumy pomysłu prof. Stanisława Droc* 
kiego, chcąc pokazać tę romantyczną i za* 
razem pełną humoru opowieść o poecie Vil* 
łonie — w najbarwniejszej seacie.

KOMUNIKATY.
— Środa chopinowska. Polskie Radio 

utrzymało przez cały sezon letni „śro* 
dy chopinowskie'1, powierzając ich wykona
nie artystom przede wszystkim polskim. — 
Tyra razem dnia 25 sierpnia o godzinie 21.OC 
grać będzie znana pianistka Zofia Jarosze* 
wicr*Hulanicka. W  programie koncertu: E* 
tiudy. Mazurki, Scherzo cis*moll, Ballada 
g*moll. Nokturn cis*mol! i fantazja 1-ipro.n* 
ptu cis*moll.

— Pożyteczna zabawka dla klubów i 
świetlic. Państwowy Urząd Wych. Fi z. i 
Przysp. Wojsk, podaje do wiadomości, że w 
handlu ukazała się gra * zabawka pod na* 
zwą „vviatróvvka*dmuchawka malajska". — 
Obok czysto rozrywkowych zalet, posiada 
gra ta również poważniejsze walorv zaha* 
czające o dziedzinę strzelectwa (praktyczne 
uzmysłowienie pojęć balistyki). Ze względu 
na to, poleca się tę grę w świetlicach i klu* 
bach. W posługiwaniu się „dmuchawką" 
należy zachować środki ostrożności, ponie* 
waż strzałki metalowe posiadają dość znacz* 
ną sile przebijania.

— Wystawa „100 lat malarstw a Iwo w* 
skiego" urządzona staraniem Galerii Na* 
rodowej w gmachu Muzeum Prze* 
mystu artystycznego, ściąga coraz więcej 
zwiedzających. Daje ona znakomity prze* 
gląd dziejów malarstwa lwowskiego z lat 
1790—1890. Obejmuje ona przeszło 300*ra 
dziel takich malarzy jak Alojzy Rejchan, 
Henryk Rodakowski, Juliusz Kossak, Artur 
Grottger. Wilhelm Leopolski, Andrzej G rn* 
bowski i inni. Wystawa otwarta codziennie 
od 10—!4*tcj. Wstęp 50 gr., dla młodzieży 
20 gr., dla wycieczek 10 gr. Wejście od ul. 
Dzieduszyckich 1.

— Zebranie Związku Teatrów Swietl* 
nych woj. lwowskiego z działalnością na 
woj. tarnopolskie ,i stanisławowskie odbe* 
dzie się 26 bm. w lokalu sali klubowej ka* 
wiarni „Dc la Paix‘‘ we Lwowie o godr. 
ll*e j przedpołudniem.

— Lwowskie prelekcje radiowe. O Lwc» 
wtie starodawnym opowie radiosłuchaczom 
Józef Bieniasz w czwartek o godz. 18*cj. 
Dyrektor Rozgłośni Juliusz Petry zmówi o 
gódz. 18.30 korespondencję, która napły* 
nęla od radiosłuchaczy, zaś o godz. 23*ej 
usłyszymy wesoły felieton Józefa Słotwiń* 
skiego ot. „Najmilsze wakacje".

URONIKA MIEJSKA
Włamanie mieszkaniowe. N. Miszta (Ko* 

chanowskiego 19) doniósł policji, że wczo* 
raj w nocy nieznani sprawcy włamali się 
do jegio mieszkania i skradli garderobę o. 
raz nakrycie stołowe srebrne ogólnej war* 
tości 500 zł.

Dotkliwa VriJ r t t j w pociągu. W  czasie 
potoju psunący .<WbovVgo na stacji Lwów* 
Podzamcze skęadziotiO wczoraj po poły* 
dniu w wagofue ID, ki. aptekarzowi Ado!* 
fowi Selzerowi z Brodów portfel z gotów* 
ką 1.600 zł.

W  dniu wczorajszym zmarł we 
Lwowie prof. dr Edward Porębowicz, 
em. prof. Uniwersytetu J. K., znakomi* 
ty romanista, tłumacz i poeta.

Zmarły odznaczony był komando* 
rią orderu Odrodzenia Polski i ko* 
mandorią orderu „Corona d ltalia*.

Ś. p. prof. Porębowicz był czynnym 
członkiem Polskiej Akademii Umie* 
jętności, T*wa Naukowego Warszaw* 
skiego i Lwowskiego, współpracowni* 
kiem wielu innych towarzystw nauko* 
wych, doktorem honorowym Uniwer* 
Sytetu Poznańskiego, profesorem ho* 
norowym Uniw. J. K. W  r. 1932 ob> 
chodził jubileusz 50*lecia pracy lite* 
rackiej i naukowej. W  r. 1936 otrzy* 
mał nagrodę literacką m. Lwowa.

« « •
Edward Porębowicz urodził się w r. 

1863 w Warszawie. Ukończył Wy* 
dział filozoficzny Uniw. Jagiellońskie* 
go, po czym studiował na uniwersyte* 
tach we Florencji, Paryżu, Montpelier, 
Barcelonie i Wiedniu, gdzie uzyskał 
stopień doktora. Uczeń czołowych ro* 
manistów świata Gastona Parisa w Pa* 
ryżu • A. Mussafii we Wiedniu, wraca 
do kraju z poważnym dorobkiem na* 
ukowym. W  r. 1887 daje się poznać 
szerszemu ogółowi jako tłumacz Don 
Jouana Byrona. W ydaje następnie 
przekłady Szekspira, Calderona, Leo* 
pardiego i Trubadurów prowanckich

Badania jego w dziedzinie filologii 
romańskiej przynoszą kilka cennych 
rozpraw. Zasługą prof Porębowicza 
było odkrycie w Bibliotece Jagielloń* 
skiej nieznanych ulotnych druków hi*

szpańskich, które zostały przez niego 
opracowane i wydane.

Studia nad folklorem przynoszą roz* 
prawę o legendarnej starofrancuskiej 
„Barcie z dużą stopą" i przygotowują 
przepiękne tłumaczenia pieśni ludo* 
wych celtyckich, romańskich i german* 
skich. Ponadto wydaje Porębowicz sze 
reg rozpraw z zakresu literatury po* 
równawczej, jak np. „Andrzej Mor* 
sztyn, przedstawiciel baroku w Po!* 
sce", „Triady Zygmunta Krasińskie* 
go", „Sebastian Grabowiecki i lirycy 
włoscy". Jako profesor Uniwersytetu 
lwowskiego tworzy Porębowicz semi* 
narium filologii romańskiej, z którego 
wyszło wielu poważnych uczonych, 
zajmujących dziś katedry uniwersytet* 
kie.

Pracy pedagogicznej towarzyszy pra 
ca poety — tłumacza. Potężny prze* 
kład „Boskiej Komedii", jeden z naj* 
lepszych przekładów Dantego, ukazu* 
je się równocześnie z obszerną mono* 
grafią o Dantem. P orębowicz potrafił 
odkryć w literaturze łacińskiej wieków 
średnich przedziwne piękno. Swoje ba 
dania nad tą literaturą ujął w dzieło 
p. t. „Nowe piękno wieków średnich". 
Jako autor dał nam Porębowicz histo* 
rię literatury francuskiej i prowanckiej 
i antologię przekładów literatury ła* 
cińskiej średniowiecza oraz narodo* 
wych literatur romańskich.

Po przejściu na emeryturę, wolny 
od obowiązków zawodowych, odda* 
wał się ś. p. prof Porębowicz do osta* 
tnich chwil życia pracy literackiej i 
naukowej.

Akcja 0 . Z .  N .
Łódź. 25. 8. (PA T .) W  ostatnich 

dniach utworzony został nowy oddział 
miejski Obozu Zjednoczenia Narodo* 
wego w m. W arcie. Na zebraniu zgro* 
madziło się ponad stu przedstawicieli 
miejscowego społeczeństwa. Powołano 
na przewodniczącego oddziahf fejenta 
Karola Rusockiego. Zebrani uchwalili 
następnie wysłanie depesz hołdowni* 
czych do Pana Prezydenta R. P., Mar*

szałka Smigłego*Rydza, premiera gen. 
Składkowskiego oraz do płk. Koca.

Nowy oddział O. Z. N. utworzono 
również w ostatnich dniach w m. Lu* 
tomiersku pod Łodzią, przewodniczą* 
cym oddziału został miejscowy kupiec 
p. W alenty Klinonowski. Po wybo* 
rach zarządu wysłano depesze hołdow 

j nicze do Pana Prezydenta R. P„ Mar* 
j szałka Smigłego*Rydza, Premiera oraz 

płk. Koca.

Drugi dzień zawodów lotniczych.
Warszawa. 25. 8. (PA T .) W  dniu 

wczorajszym odbyły się dwie próby: 
przed południem próba zrzucania mel= 
dunków, po południu loty w szyku. 
Próba pierwsza polegała na tym, że pi* 
lot bezpośrednio przed startem otrzy 
mvwał mapę, na której zaznaczony był 
punkt odległy o 20 kim. od Warsza* 
wy, na który trzeba było w określo* 
nym czasie nalecieć i zrzucić meldunek 
jaknajbliżej chorągiewki. Im bliżej cho 
rągiewki pilot zrzucił meldunek, o* 
trzymywał więcej punktów. Za spóż* 
nienie punkty odejmowano.

Próba druga polegała na przelocie

trójkami 50 kim. na wyznaczonej tra* 
sie na wysokości 300—500 mtr. Sędzio 
wie rozstawieni na trasie kontrolowali 
wykonanie zadania. W  wyniku próby 
zdecydowanit wysunęła się na czoło 
ekipa aeroklubu warszawskiego, który 
uzyskał 38 pkt. przed zespołem aero* 
klubu gdańskiego, który dotychczas 
uzyskał 27 pkt. Indywidualnie najlep* 
szy jest dotychczas pilot aeroklubu 
warsz. Krzyżanowski oraz z aeroklubu 
gdańskiego Mathem. Jutro odbędzie 
się próba orientacji. Początek o godz. 
7 rano

Aresztowanie działaczy Stron. Ludowego.
Jak się dowiadujemy, na polecenie 

władz sądowych aresztowani zostali 
następujący działacze Stronnictwa Lu*
d owego;

W e Lwowie: adwokat dr. Stefan Ta* 
bisz, Bronisław Załęski, student 

W  Przeworsku: Władysław Kojder, 
Piestrak Józef, Słysz Franciszek.

W  Jarosławiu; adwokat dr. W iktor

Jedliński, Jan Schram, emerytowany 
kapitan, Jan Tepper, członek Rady N a 
czelnej Stronnictwa Ludowego, Jan 
Drohojowski, właściciel dóbr.

W  Tarnobrzegu: Franciszek Korga, 
Władysław Kozioł, Leon Korga, Karol 
Słomka. " 55fi

W  Przemyślu: Michał Głowacz* Sta* 
I nisław Gradowski.

Z D E R Z E N IE  PO C IĄ G O W .

Rzym. 25. 8. (P A T .) Pomiędzy Ge* 
nuą a Casenna zderzyły się dwa po* 
ciągi, z których jeden wiózł liczną gru 
pę marynarzy włoskiej floty wojen* 
nej. Ofiarą katastrofy padło 5 zabi* 
tych i 17 rannych, przeważnie spośród 
marynarzy.

SMIERC PO D  KOŁAM I PO C IĄ G U .

Stanisławów. (PA T.) W  Tyśmieni* 
czanach dostał się na przejeździe kole 
jowym pod kola pociągu osobowego 
chłopiec lat ok. 14, nieznanego bliżej 
nazwiska, który poniósł śmierć na 
miejscu.

P. PR EZ Y D EN T  W Y JE C H A Ł  DO  
SPA ŁY.

Katowice. 25. 8. (PA T .) Z  W isły
donoszą: Dziś o godz. 14.15 specjał*
nym pociągiem wyjechał z Wisły do 
Spały Pan Prezydent Rzplitej Prof. 
Ignacy Mościcki w otoczeniu człon* 
ków domu cywilnego i wojskowego.

ŁO M N IC A  W E Z B R A Ł A  
Stanisławów. (PA T .) W skutek silnych 
deszczów w Gorganach, wezbrała rze* 
lea Łomnica, zrywając dwa mosty dla 
ruchu kołowego, jeden koło Maszny, 
drugi koło Lucłoszarów w pobliżu 
Osmołody.

B U D O W A  N O W E J LIN II KO LE
JO W E J.

Budowa nowej linii kolejowej, bie* 
gnącej od Sierpca do Brodnicy, dłu* 
gości 55.4 km. zbliża się ku końcowi. 
Pozostaje jeszcze dokończyć roboty 
torowe na podejściu do Sierpca oraa 
wykonać nieznaczne roboty na sta* 
cjełch przy budowie budynków i urzą* 
dzeń stacyjnych oraz roboty zabezpie* 
czające. Oddanie linii do użytku bę
dzie mogło już nastąpić w końcu 
września b. r.

Budowa linii Sierpc—Brodnica zo* 
stała zapoczątkowana w 1935 r. W  
ubiegłym roku wykonano całkowicie 
budowę podtorza i około 25 proc. bu* 
dynków, na rok bieżący pozostały do 
wykonania roboty przy układaniu to
rów, dokończeniu budynków i wyko* 
naniu urządzeń bezpieczeństwa i in
nych urządzeń stacyjnych.

Poczynając od Rypina w kierunku 
Brodnicy linia biegnie w terenie mo
cno falistym, co wywołało koniecz
ność wykonania szeregu głębokich 
przekopów i wysokich nasypów oraz 
poważnych dzieł sztuki (mostów i 
przepustów). Z większych mostów 
zostały wybudowane dwa mosty: je
den na rzece Skrwie pod Sierpcem, 
drugi na rzece Drwęcy pod Brodnicą.

Przy budowie linii wykonano oko
ło 820.000 m3 robót ziemnych, oko* 
ło 14.500 m3 betonów w oporach 
mostowych i przepustach. N a linii bę
dą otwarte trzy nowe stacje: Szczuto
wo, Rypin i Kretki. W  końcu r. przy
szłego przewiduje się oddanie do uży
tku, będących w budowle, mostu przez 
Wisłę i łącznicy kolejowej w Płocku,

C E N Y  A R T Y K U Ł Ó W  PIER W SZ EJ 
PO TR ZEBY.

W  czasie od 20—24 bm. płacono w 
rynku następujące ceny za artykuły 
pierwszej potrzeby: bułka wodna 4 gr., 
chleb żytni razowy ciemny 27 gr., chleb 
żytni przemiału 70 proc. 32 gr., 82 proc. 
30 gr., yszenno*żytni 44 gr., mąka 
pszenna 65 proc. 46 gr., mąka żytnia 
70 pioc. 38 gr., masło deserowe zl. 3.40, 
kuchenne 3 zł., mleko 20 gr.. śmietana 
1 zl., śmietanka 80 gr., jaje 6—6 i pół 
gr., ser zwyczajny 60—80 gr., kiełbasa 
zwyczajna 2 zł., sadło 2.20 zł., smalec 
wieprzowy zl. 2.40, słonina zł. 1 90, bu* 
raki ćwikłowe 6—10 gr., cebula wybie* 
rana 15 gr., grzyby suszone 9 zl., kapu 
sta świeża główka 5—15 gr., marchew 
10 gr., jabłka kompotowe 10—20 gr., 
deserowe 30—60 gr., gruszki kompoto^ 
we 1—25 gr., deserowe 40 gr —1 zł., 
kalafiory 5—25 gr., szpinak 25 gr., sa* 
łata 0 . 0 2 —5 gr., rzodkiewka 5 gr., o* 
górki świeże sztuka 1—3 gr.. czosnek 
kilogram 60— 80 gr., kalarepa sztuka 2 
gr., fasola szparagowa 25 gr., rzodkiew 
zimowa 1 kg. 20 gr., pomidory 10—20 
gr , gęś zł. 3 —3.50, kaczka bita zł. 1.50 
do’3.50, kura 2—3.50 zł., kurczęta para 
zl. 1.20 do 3 zl., ziemniaki 7 i pół gr.

Program radiowy.
Czwartek, 26 si-.pnia.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik polu* 
dniowy. 12.15: Płyty. 12.25: Orkiestra woj. 
skowa. 13.55: Płyty. 14.50: Poradnik spjor. 
towy. 15: Płyty. 15.45: Wiad. gosp. 16: ro* 
gadanka dla dzieci. 16.15: Koncert. :
Pogawędka. 17: Orkiestra salonowa. 17 50: 
Poradnik sportowy. 18: P o g a d a n k a  •

Płyty. 18.30: Skrzynka ogólna. 18. 5 0 : Po* 
gadanka. 19: Słuchowisko. 19.40: Pogadan* 
ka. 19.50: Wiad. sport. 20: Muzyka lekKa. 
21.45: „Dni powszednie PaI3stł72n kowal* 
skich". 22: Recital śpiewaczy. 22.30: Audy* 
cja slowno*muzyozna. 22.50: Dzaentuk wie* 
czarny. 23: Felieton. 23.15: Płyty.

G ie łd a  z  a n  a  2 5  s i p r p i i a .
W ARSZAW A — GIEŁDA PIEN IĘŻN A

Dewizy: Belgia 89.38, Berlin 212.97, Am
sterdam 292.20, Kopenhaga 118.09, Londyn 
26.39, N. Jork  czeki 5.29, kabel 5.29 i jedna 
cziwarta, Oslo 132.93, Paryż 19.88, Praga 
18.41, Sztokholm (36.38, Zurych 121.65, Me 
diolan 27-96. Papiery procentowe: 4 i pół 
prc. wewTi. 56.75, inwest. 68.25, konw, 62, 
dolar. 39.50, konsol. 58. Akcje: Bank Pol* 
ski 104, Lilpop 51, Norblin 63, Ostrowiec 
25.50.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOWA.
I Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
! owsie, jęczmieniu, rzepaku, siemieniu, mące 
j i otrębach. Naogół ceny ńiezmienióńe. Ten 

dencja utrzymana, usposobienie spokojne.
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M andżurow ie popierają Ja p o ń c zyk ó w ,
Hsinking (Msmdiukuo) 25 8 (PA T ) 

Odbyło się tu zgromadzenie z udzia* 
łem 30 tysięcy ludności mandżurskiej, 
na którym powzięto ucnwałę udziele

nia Japonii całkowitego poparcia w  
działaniach wojennych przeciwko 
Chińczykom oraz zdecydowanie potę
piono politykę rządu nanlkińskiego.

Zn o w u  trockiści.
Paryż. 25. 8. (PA T.) Ag. Havasa do* 

ncsi z Moskwy:
„Leningradzkaja Prawda” z dn. 23 

kwietnia donosi, że trybunał wojsko* 
wy okręgu leningradzkiego skazał na 
śmierć w dn. 22 b. m. 9*ciu rzłonków 
„trockistowskiej organizacji kontrre* 
wolucyjnej”. W yrok natychmiast wy* 
konano.

Akt oskarżenia głosił, że oskarżeni 
dopuścili się „szeregu zbrodniczych 
czynów, jako to: rozmyślne trucie ro* 
botników oraz spowodowanie w/bu* 
chu, który pociągnął za sobą ofiary 
ludzkie w jednym z przedsiębiorstw 
przemysłu wojennego”.

Dekret zbożowy gen. Franco.
Salamanka. 25. 8. (P A T .) Gen. Fram 

co podpisał dekret o stworzeniu spe
cjalnego urzędu zbozcwego, którego 
zadaniem będzie zakup po ustalonych 
cenach wszelkich zasobów zboża, znaj 
dujących się na rynku. Posiadacze zbo 
ża będą ,nieli prawo sprzedaży swych

zapasów po cenach oficjalnych, nie 
wolno im jednakie będzie sprzedawać 
zboża mlynarzom. Młyny będą zmu
szone dokonywać zakupów w urzę* 
dzie zbożowym. Mąka będzie sprzeda
wana po cenach ustalanych przez kom 
pfctcntr.e władze.

P o w o d zie  na Podhalu.
Nowy Targ. 25. 8. (P A T .) Obfity 

deszcz, który w nocy dzisiejszej spadł 
w Tatrach i na Podhalu, dochodząc 
nawet do 101 milimetrów opadu, spo* 
wodował gu ałtowne wezbranie poto
ków i rzek górskich. Potok Ochotni* 
czanka, zrywając część nasypu drogo
wego i uszkadzając most, przerwał ko 
munikaoję między Tylmanową a Ocho 
tnicą. Zalanych zostało kilka domów, 
których mieszkańcy zostali jednak na

czas ewakuowani przez ochotniczą 
straż pożarną.

W  Nowym Targu zebrał się natych 
miast powiatowy komitet przeciwpo
wodziowy, który bez przerwy urzę
duje, organizując akcję zapobiegawczą 
przeciwpowodziową.

Wsie zagrożone powodzią poiiifor* 
mowane zostały o grożącym, niebezpie 
czeństwie. Ulewny deszcz pada w dal
szym ciągu w Zakopanem, Tatrach i 
na Podhalu.

Dalszy dag procesu Fleischerowej.

Z EB R A N IE M A ŁEJ EN T EN T Y .
Bukareszt. 25. 8. (PA T.) Konferen* 

■cja Małej Ententy z udziałem mini* 
-strów spraw zagranicznych Rumunii, 
Jugosławii i Czechosłowacji obrado* 
wać będzie w Sinaia w dniach 30 i 31 
b. m. Końcowy komunikat opubliko* 
wany zostanie wieczorem 31 sierpnia.

W  TRO SCE O IN TER ESY W ŁO* 
"SKIE N A  D ALEKIM  W SC H O D ZIE.

Rzym. 25. 8. (PA T .) „Giomale d 
Italia” donosi z Addis Abcby o odjeż* 
dzie przez Massua do Szaghaju pierw* 
“Zego batalionu grenadierów sabaudz* 
kich. Batalion ten po 17 dniach podró* 
ży .morskiej pospieszy z pomocą bata* 
lionowi piechoty włoskiej San Marc.,, 
który strzeże interesów obywateli wio 
•skich w Szanghaju.

Z A  H A Ń B IEN IE RA SY.
Benin. 25. 8. (PA T .) Sąd krajowy w 

Hamburgu skazał 37*letniego żyda na 
5  lat więzienia za przestępstwo „hań* 
hienia rasy”. Oskarżony utrzymywał 
stosunki z kobietami niemieckimi, u* 
krywając swe pochodzenie czysto ży* 
•dowskie.

L Ó D 2  P O D W O D N A  OSTRZELI* 
W A Ł A  STATKI.

W alenqa. 25. 8. (PA T .) Donoszą z 
- ustellon, że powstańcza łódź podwod 
na ostrzeliwała dwa statki handlowe 
zakotwiczone w małym porcie Buriana 
ku ujściu rzeki Rio Seco. Pociski nie 
trafiły. Po strzałach łódź podwodna 
szybko oddaliła się.

R O Z W IĄ Z A N IE  O R G A N IZ A C JI 
K A TO LICK IEJ.

Berlin. 25. 8. (PA T .) W  okręgu Sig* 
maringen została rozwiązana organiza* 
cjâ  młodzieży katolickiej pod nazwą 
„Nrudeutschland”. Dalsza działalność 

■stowarzyszenia została przez władze 
zakazana.

R O Z R U C H Y  N A  W Y SPIE. 
Londyn. 25 8. (P A T .) Reuter dono

si z Nassau (wyspy Bahama), że na 
skutek wezwania o pomoc przez ra
dio, -wysłano posiłki policyjne na wy
spę Inagua. Jak sądzą, na wyspie wy* 
b u .1 ’iy rozruchy. Dokładnych szczegó 
?ó,v brak, wiadomo jedynie, że jest je
den zabity i wiele budynków spalono.

ZG O N  A D M IR A ŁA  
Berlin. 25. 8. (P . A. T .) Niemiecki 

attache morski w Londynie kontrad* 
mira1 Ervin ''Jj ussner zmarł dziś przed 
południem na udar sercowy w Hadze. 
Kontradmirał Wassner, który odzna* 
czył się w czasie wojny światowej ja* 
ko dowódca lodzi podwodnej, był od 
kwietnia r. 1935 attache morskim w 
Londynie.

M IĘD Z Y N A R O D O W Y  T U R N IE J  
T E N ISO W Y  W  D REŹN IE. 

Drezno. 25. 8. (PA T .) N a między* 
narodowym turnieju tenisowym w 
Dreźnie wśród panów zwycięstwo od* 
niósł Tugusłowianin Kukuljeyic, bijąc 
w finale Baworuw skiego (Austria) 7:5. 
0:6, 6:3, 8:6. W śród pań pierwsze miej 
sce zajęła Niemka Ullstein, bijąc w fi
nale Austriaczkę Kraus 6.3, 7:5.

Kraków. 25. 8. (P A T .) W  dru* 
gim dniu procesu Fleischerowej j towa
rzyscy odbywały się w dalszym ciągu 
przesłuchiwania osk. Fleischerowei. 
Chodziło o ustalenie okoliczności, jak 
przedstawiała się sprawa interwencji 
Parylewirzowej, i jej właściwy 
stosunek do oskarżonej, oraz tło, na 
którym wyłoniła się cała afera pośre* 
dnictwa, czy to w sprawie uzyskania 
koncesji, przeniesień, nominacyj, dalej 
sprawy finansowe, tzn. „pożyczek”, któ 
re zaciągała Parylewiczowa u zaintere* 
sowanych, sposobu przeprowadzania 
korespondencji, podróży i kosztów z 
tym związanych, oraz zasięgu wply* 
wów związku.

Oskarżona przyznaje się do wielu za 
rzucanych jej przez akt oskarżenia czy
nów przestępczych, jednak swoimi wy* 
mijającymi odpowiedziami stara się u* 
czynić to przyznanie połowicznym, 

i Nadto zeznania jej mają tego rodzaju 
' charakter, jakoby jej cała działalność 

w aferze Parylewiczowej polegała tyk 
ko na bezinteresownym skierowywaniu 
spraw zgłaszających sic o interwencję 
u rozmaitych władz, do W andy Pary- 
Iewiczoraj Przyznaje się jednak, że Pa

rylewiczuwa ubiccała jej wzamian za to 
wystarać się o rozlewnię spirytusową.

Nie umie wytómaczyć faktu, dlacze
go w ciągu blisko 4*ch lat jej sprawy 
osobistej, t .j . rozlewni spirytusowej Pa 
rylewiczowa nie załatwiła.

Na pytania przewodniczącego, pro* 
kuratorów oraz obrony opisuje poozczc 
gólne sprawy, w których brała bezpo
średni bądź pośredni udział.

W  toku tych zeznań prokurator na 
podstawie aktów wykazuje oskarżonej 
wiele sprzeczności między tym, co mó
wi obecnie, a tym co powiedziała w 
śledztwie.

W  dalszym ciągu Fleicherowa daje 
wyjaśnienia w sprawie niedoszłych do 
skutku starań Frdmana, Oberlaende* 
ra, Partykowej, prof. Jackowa, Muel* 
lera, po czym szerzej zeznaje o swoich 
zabiegach na rzecz Fastena.

Z kolei sąd zadaje oskarżonej szereg 
kłopotliwych pytań w związku ze zna* 
lezioną u niej notatką rachunkową z 
nagłówkiem „Fasten”. Oskarżona u* 
trz . muje, że jakkolwiek notatka ta, 
opiewająca na paręset złotych i wy* 
mieniająca pozycje takie: kolacja, ho* 
tel, lekarz i t d„ robiąca wrażenie ra* 
chunku przeznaczonego dla Fastena,

i dodatkiem, wymagającym dodatkowe* 
go przeprowadzenia organizacji prze* 
wozowej. Według statutu kolei wyklu 
czone jest również wszelkie ryzyko. 
Bez ryzyka zaś niema akwizycji. Kry* 
tyk*biurokrata z uporem będzie twier* 
dzić, że na 1000 pociągów popularnych 
tylko 900 było opłacalnych, a 100 chy* 
bionych, nie licząc się zupełnie z tym, 

; że dlatego tylko te 900 mogło się opła* 
cić, że były zaryzykowane pozostałymi 

i stoma.
Oołacalność pociągów popularnych 

i polega na tvm, że stosunkowo bardzo 
znaczną — iak na podróż pomiędzy 
dwoma stacjami — przewozi się ilt*ść 

; podróżnych w pociągach wyzyskanych 
do 90 proc. Choć kilometr podróży da*

| nego uczestnika jest dwa razy słabiej 
i opłacany niż przeciętna podróż, lecz 
1 dzięki znakomitemu wvzvskaniu obję*
I tości pociągu wpływ ogólny jest 2—3 

razy lepszy, niż z innych pociągów, 
jeżeli chodzi o opłacalność handlową, 
to wystarczy wskazać tu na dwie oko* 
liczności: 1) przeciętny podróżny ko*
rzysta już i tak z ustępstwa 50 p ro c ;

jest jednak tylko obliczeniem, które 
rzekomo dla siebie sama sporządziła 
po podróży.
Szczególną kontrowersję wywołuje za 

pisane w notatce nazwisko „Dobru* 
cka ,100 zł.“ Fleischerowa, która w śle* 
dztwie pizyznała się, że 100 zł. poży* 
czyła Dobruckiej w Warszawie, obec* 
nie zapiera się tego i twierdzi, jakoby 
zapisek ten pozostawał w związku z 
nabyciem za tę kwotę transportu a pa* 
szek od niejakiego Dobruchy, nitzna 
nego jej bliżej sprzedawcy w WatSŁo* 
wie.

Na dzień jutrzejszy pozostaje do* 
kończenie przesłuchania ork. Fleische* 
rowej, po czym nastąpią wyjaśnienia 
pozostałych oskarżonych.

KO N G RES PO K O JU .
Paryż. 25. 8. (P A T .) Wczoraj w Sor* 

bonie otwarto 32*gi powszechny hon* 
gres pokoju. W  imieniu rządu francu* 
skiego powitał zebranych wiceminister 
spraw zagr. de Tessan.

W ILK I.
Ryga. 25. 8. (P rtT .) Z  Ko (ima dono* 

szą, ze w okolicach Birzy ziawiły się 
w wielkiej ilości wilki, które zbliżają 
się do gospodarstw rolnych, wyrzą* 
dzając wielkie szkody w dobytku.

D W IE  H O K EJO W E D R U Ż fN Y
k a n a d y j s k i e  p r z i j e ż d z a j ą

DO EU R O P Y
Toionto. 25. 8. (P A T ) Kanadyjski 

Związek hokejowy postanowił wysłać 
w najbliższym sezonie zimowym dwie 
drużyny hokejowe do Europy. W y* 
słani zostaną mistrz Kanady Sudbury 
Tigers i Saskatton Ali Stais Bardzo 
możliwe, ie  do Europy przyiedzie 
równie Jrużyna hokejowa ze Stanów 
Zjedn. Ameryki.

W ŚC IEK ŁY  PIES W D A R Ł  SIĘ DO 
SZPITA LA .

Rzym 23 8. (P A T )  Ag Stefani do*
nosi z Bukaresztu W  miejscowości 
Siefanesti wydarzył się niezwykły w y
padek. Do miejscowego szpitala dostał 
się wściekły pies, który pokąsał około 
20*tu chorych. Stan wielu chorych, któ 
rzy doznali wstrząsu nerwowego, bu* 
dzi poważne obawy. Pokąsanych pod* 
dano niezwłocznie zastrzykom prze* 
ciwko wściekliźnie.

PRO CES KRZYSZTO FO RSKIEG O .
Lublin. 25. 8- (PA T.) W  dniu wczo* 

rajszym w sądzie apelacyjnym odbył 
się dalszy ciąg rozprawy odwoław czej 
przeciw byłemu naczelnikowi urzędu 
skarbowego w Radomiu, Krzysztofów 
skiemu i urzędnikom skarbowym 1 sa* 
morządowym. W czoraj przemawiali w 
dalszym ciągu obrońcy oskarżonych. 
Po przemówieniach obrońców, rozpra* 
wę przerwano. W yrok ogłoszony bę* 
dzie w piątek 27 b. m. o godz. I2»tej.

K W ITN Ą  WISNFF
Poznań. 25. 8. (P A T ) Z Mogilna do

noszą- W  sadzie ogrodnika Baranów* 
skiego w Mogilnie zakwitły po raz 
wtóry wiśnie, które pokryły się buj* 
nym, białym kwieciem.

, 2) istnieją warunki, ograniczające mo* 
j żliwość uruchomienia pociągów, pod* 
| kupujących ogólny ruch Grani*-, jakie 

nałożono w tym wypadku zbyt bujnej 
inicjatywie, jest u nas stosunkowo o 
wiele więcej niż zagranicą. Obecnie 
też Liga doszła już do takiej wprawy, 
że najwyżej na 100 pociągów 4  tylko 
ulegają odwołaniu i to nigdy w ostat* 
niej chwili 

Jak widać, zarząd kolei niema żad
nych uzasadnionych podstaw do oba* 
wy o rozwój ruchu popularnego i ma
sowych zjazdów. Przeciwnie, iak wi
dać z intenzywnego popierania, akcja 
ta znalazła dostateczne zrozumienie. 
Podstawą pozytywnego ustosunkowa* 
nia się kolei do tego ruchu są zasad* 
niczo trzy motywy: 1) fakt istnienia 
potrzeby społecznej, 2) akwizvcja w 
tym kierunku jest interesem dobrym, 
3) wysiłki i ryzyko są doskonałym po
lem egzaminu, sprawności kolejowej. 
Kolej musi przywiązać do siebie po* 
dróżnego i wywołać w nim stałą potrze 
bę podróżowania.

Masowa turystyka ważnym instrumentem 
akwizycyjnym P. K. P.

(Dokończenie.)
Wysuwany swego czasu rzekomy 

konflikt knokurencyjny pomiędzy Li* 
gą a biurami podróży nie istnieje cho* 
ciażby dlatego, że zadanie, środki, cha* 
rakter prawny j zdolność biur podró* 
ży i Ligi są zupełnie różne, oraz, że 
biura podróży pracują w najściślejszym 
porozumieniu z Ligą.

Działalność Ligi obrazują też dosko
nale cyfry, które wskazują, że od roku 
1933 ilość pociągów popularnych wzro 
sła o 152 proc., ilość turystów o 146 
proc. i wpływy dla P. K. P. o 51 proc., 
przy ogólnym spadku taryfy o 25 proc.

Zdawać by się mogło, że w tych wa- | 
runkach wydajności powodzenia prac, ! 
I.iga nie powinna zasługiwać na kryty 
kę ujemną i że należy jej przyklasnąć 
za dażenia do sprawniejszej obsługi 
turystów Niestety w tym kierunku

i braknie zdrowych sądów nietylko w 
; opinii społecznej, lecz nawet kolejarze 
] polscy niezawsze dają dowód zrozu* 
| mienia, że chodzi o placówkę, pracują* 

cą korzystnie dla społeczeństwa i ko* 
, lei.
I
! W eźmy n. p. znane wszystkim obo* 
i zy Przysposobienia fizycznego. Wsku* 

tek tego, że kolej nie zrozumiała i na 
czas nie ujęła przewozu wycieczkowe* 

i  go w celach krajoznawczych i sporto* 
I wych, ruch ten przedostał się pod 

skrzydła opiekuńcze instytucji powo* 
łanej do czuwania nad wychowaniem 
fizycznym.

Praca na kolejach podlega mniej lub 
więcej ustalonym rozkładom jazdy, 
rozplanowaniu pracy taboru, ustało* 
nvm taryfom i dowodom na przey ozy 
ulgowe. Masowy ruch turystyczny jest
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Cenne zabytki drewniane, znaleziono
w Gnieźnie.

Gniezno. 25. 8. (P A T .) W  ostatnich 
tygodniach przy rozkopywaniu do
mostw rzemieślników książęcych z 11 
i 12 wieku natrafiono na podłogi z 
dyli drewnianych i mulic drewniane. 
Znaleziono setki najróżniejszych 
przedmiotów, z tych najcenniejszą iest 
drewniana oś od wozu z kolami szpry
chowymi, przypominająca oś z przed 
2.500 lat z biskupińskiego grodu, łopa
ta drewniana, tłuczek drewniany od 
stępy ręcznej i narzędzie drewniane, 
służące do międlenia lnu. Po raz pierw 
szy znaleziono skórzane guziki od u* 
bioru oraz pięknie zdobioną pokryw
kę z rogu od puszki. Z innych przed
miotów należy wymienić części obu

wia ze skóry, osełki z łupku do ostrze 
nia noży, żelazne odważniki brązowa* 
ne, różne narzędzia rogowe, kościane, 
żelazne i kilkadziesiąt paciorków. Po
za tym na ulicy i w obrębie domów 
budowanych na węgieł znaleziono 
naczynia, kości zwierząt domowych I 
dzikich oraz ziarna zbóż. W ykopali
ska gnieźnieńskie, pochodzące z cza
sów już historycznych, posiadają mi* 
mo to duże znaczenie dla poznania na
szej kultury za pierwszych Piastów. 
Odkryte domy rzemieślników, zbudo
wane — jak się zdaje — na Podgro
dziu, są na ogół niewielkie (przecięt* 
nie 4X 5 m) i posiadają paleniska ka
mienne.

W ZRO ST Z A PA SU  ZŁO TA  
W  B A N K U  POLSKIM .

Warszawa. 25. S. (P A T .) W  ciągu 
2*giej dekady sierpnia zapas złota w 
Banku Polskim wzrósł o 0,9 mil. zł. 
do 428,5 mil. zł., a stan pieniędzy zagra 
nicznych i dewiz zwiększył się o 0,2 
mil. zł do 31,7 mil. zł 

Suma wykorzystanych kredytów spa 
dła o 6,7 mil. zł. do 589,3 mil. zł., przy 
czym portfel wekslowy obniżył się o 
3,7 mil. zł. do 513 mil. zł., portfel zdy* 
skwitowanych biletów skarbowych o 
1,1 mil. zł. do 50,5 mil. zł., a stan poży* 
czek, zabezpieczonych zastawami o 1,8 
mil. zł. do 25,5 mil zł.

Zapas polskich monet srebrnych i bi* 
łonu wzrósł o 11,0 mil. zł. do 42,4 mil. 
złotych.

Natychmiast płatne zobowiązania 
wzrosły o 16,7 mil. zł. do 288,1 mil. zł.

Obieg biletów bankowych w wyru* 
ku wyżej omówionych zmian zmniej* 
szył się o 15,7 mil. zł. do 966,0 mil. zł. 

Pokrycie złotem wynosi 37.13 proc. 
Stopa dyskontowa 5 proc., stopa od 

pożyczek zastawionych 6 proc.

N IE P R A W D Z IW A  W IAD O M O ŚĆ  
O ZM IA N IE U PO SA ŻEŃ  K O LEJĄ . 

R Z Y .

Warszawa. 25. S. (P A T .) Niektóre 
dzienniki podały wiadomość o opra* 
cowaniu przez Ministerstwo Komuni 
kacji projektu nowych przepisów o 
uposażeniu pracowników kolejowych. 

Wiadomość ta nie jest zgodna z rze* 
czywistością, ponieważ Ministerstwo 
Komunikacji wspomnianych przepi* 
sów nie opracowało.

Decydując się 
na p o d ró ż 
rzuć okiem na 
i n f o r m a c j e  

o komunikacji 
lotniczej

ŚW IĘTO  P U Ł K U  „D ZIECI K U . 
JA W 4*.

Inowrocław. 25. 8. (PAT.) W  roczni 
cę wspaniałego zwycięstwa pod Chełm 
zą odbyło się doroczne święto pułku 
„Dzieci Kujaw”. Po nabożeństwie gen. 
Thomme wręczył drużynie pułku sre* 
bmy puchar jako pierwszą nagrodę za 
strzelanie patrolowe w czasie marszu 
do morza i dyplom uznania za marsz 
drużyny pułkowej. Następnie odbyło 
się wręczenie odznaki pułkowej oficc* 
rom pułku i osobom cywilnym. Po 
południu odbyło się przyjęcie w kasy. 
nie oficerskim.

U R W A Ł SIĘ BA LK O N  
Stanisławów. (PA T ,) W  Stryju, w re . 

alności przy ul. Mickiewicza 1. 2, 
urwał się balkon pierwszego piętra i 
spadł na chodnik, po którym prze
chadzają się zwykle tłumy publiczno
ści. Na szczęście ofiar w ludziach nie 
było, gdyż w tym czasie zerwała się 
burza i spadł silny deszcz, który w y. 
płoszył przechodniów z ulic. Uszko
dzona został jedynie lampa gazowa ! 
szyby wystawowe.

„D N I PRO PA G A N D Y E STE TY K I iMIAST 
W G R U D Z IĄ D Z U  '.

W  dniach od 12—19 września br. w Gru* 
dziądzu zostaną zapoczątkowane „Dni Pro* 
pagandy Estetyki Miast" połączone z obra* 
dejnd delegatów Związków i To w. Ogio* 
dów Działkowych, Towarz. Upiększenia 
Miast, Tow. Popierania Plantacji, Tow. Mi* 
lośruków Miast — przy współudziale przed 
stawi cieli miast Rzplitej i zrzeszeń intere* 
sujących się estetycznym wyglądem miast. 
Jak więc widzimy Grudziądz, a tym samym 
Pomorze, przodujące w dziedzinie upię* 
kśzania swych miast, daje inicjatywę i wy* 
suwa plan zorganizowania wszystkich wy* 
żeej wymienionych zrzeszeń celem, podnie* 
sienią poziomu estetyki naszych miast poi* 
skich. Miast — których naturalne piękno 
niejednokrotnie przewyższa głośno rekla* 
mowane miejscowości zagraniczne, a pozo* 
staje niewyzyskanc tak z punktu widzenia 
gospodarczego (turystyka), j.aik i estety* 
cznego. i , _ ai

Dzisiaj w okresie twórczej pracy i pod* 
ciągania w zwyż wszelkich dziedzin nasze* 
go żyda sprawa ta powinna znaleźć żywy 
oddźwięk i zrozumienie wśród wszystkich 
warstw społeczeństwa i wszystkich bez wy* 
jątku obywateli Rzplitej, którym chodzi o 
piękno i zdrowotność miast naszych. Zjazd 
mający się odbyć w dniach 12—19 wrze* 
śnda w Grudziądzu pod nazwą „Dni Pro* 
pagandy Estetyki Miast" ma być właśnie 
wyrazem dążeń i realizacji pracy wiodącej 
nas — ku Pięknu 1

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 615/37. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomoścd. Komornik Sądu grodzkiego w 
Lesku Jan Kreicarek, urzędujący w Lesku, 
zawiadamia, że na zasadzie art. 547 § 2 kn. 
na wniosek Firmy „Towarzystwa dla prze* 
mysłu drzewnego i młyńskiego Engel i 
Huttrer w Lesku — Lukawicy" odbędz.e 
się dnia 1 września 1937 o godzinie 8*mei 
w tartaku w Manastercu, należącym do wv* 
inienionej fermy publiczna licytacja wagonu 
kompletów skrzynkowych, obejmujących 
5750 skrzyń z masy około 33 metrów kub. 
drzewa jodłowego i świerkowego, złożone* 
go na rzecz Firmy „Wielkopolska Fabryka 
Makaronu właśc. Witold Giintner w Ko* 
strzynie Włkp.‘‘, że wymienione komplety 
skrzynkowe oglądać można w ta taku w 
Manastercu od dnia 30 sierpnia 1937 do 
dnia licytacji w godzlimach od 9 do 15.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Lesko, 22 sierpnia 1937. 2971K

Km. 302/36. Sprawa egzekucyjna Bemur* 
da Goldmana kupca w Kańczudze prze* 
ciwko inż. Jerzemu Kopedkiemu i tow. w 
Urzejowicach. Obwieszczenie o licytaojd ru* 
chomiośoi. Komornik Sądu grodzkiego w 
Przeworsku Mgr. Andrzej Kuduk, mający 
kancelarię w Przeworsku, Rynek Nr. 138 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pii* 
błicznej wiiadlomośd, że dnia 3 września 
1937 o godz. 14«ej w Kańczudze odbędzie 
się l*sza licytaaja ruchomości, należnych do 
inż. Jerzego Kopeckiego, składających się 
z 1 młócami motorowej „Hofherr Sohrantz 
Chayton Schulttejiwort" Nr. 69.937. Osra. 
oowanie nastąpi w dniu sprzedaży. Rucho* 
miości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżęj oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 19 sierpnia 1937. 2979K

IV. Km. 1074/37. Obwieszczenie o licy, 
tacjd ruchomości. Czesław Wachal, komor* 
nik Sądu grodzkiego rew. IV. w Przemyślu 
mający kancelarię w Przemyślu, ul. H. Kol* 
łątaja 1. 2 na podstawie art. 676 i 679 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dma 
10 września 1937 r. o godzinie 9*ej w Prze* 
myślu przy ul. Mickiewicza 1. 41a odbę* 
dzie się licytacja następujących ruchomo* 
ści: 1 maszyny do kostkowania fy Fritz Ki* 
lian Berlin Nr. 41, kompletna w dobrym 
stanie z popędem przez dynamo „Elin na 
200 V, 380 amp. z  transmisją i pasem, ma* 
szyna do kostkowania fy Fritz Kilian Ber* 1 
lin 32 kompletna w dobrym stanie z po* 
pędem dynamo jak wyżej, maszyna do 
kostkowania fy Fritz Berlin 46 kompletna 
w dobrym stanie z popędem dynamo jak

• wyżej, mieszarka fy Lenmann nieczynna, j 
'  mieszarka kompletna używana. Ruchcmo* j 

ści powyższe zostały oszacowane na łączną ; 
sumę 15.4CO zł. Ruchomości można oglą* ] 
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy* 
żej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 
Przemyśl, 2a sierpnia 1937. 2974K

11. Km. 229 37. Na rzecz Leona Miihl*
bauera w Kossowie Obwieszczenie o licy* 
taoji ruchomości;. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Przemyślu II. rewiru Peliks Ocet* 
kiewicz, mający kancelarię w Przemyślu, 
ul. Grodzka Nr. 6  na podstawie art. 602 
Kpc. podaje do publicznej wiadomości, żc 
dnia o września 1937 o godz. 8.30 w Prze* 
myślu,, ul. Dworskiego Nr. 58 odbędzie się 
l*sza licytacja ruchomości, należących do 
Ozjasza i Ewy Greiff, składających się z 
maszyny do szycia „Grutzner', kredensu 
ciemnego oszklonego, 2 szaf jasnych jesio* 
niowych, nocne szatki jasne, psychy o 3 lu* 
strach, fortepianu krzyżowego, oszacewa* 
nych na łączną sumę zł. 640. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. 
Przemyśl, 23 sierpnia 1937. 2975K

U. Km. 419/57. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Czortkowie rewiru II. Bronisław Prokosch, 
mający Kancelarię w Czortkowie w gmachu 
Sądu okręgowego biuro Nr. 36 na podsta* 
v.ie art. 60? kpc. podaje do publicznej w'a* 
doniośri, że dnia 10 września 1937 r. o go* 
dżinie 12.30 w Czortkowie, ul. Szopena 
odbędzie' się l*sza licytacja ruchomości, r.z* 
leżących do Jenty Fdnkelmian, Chaskla Fin* 
kelmana, Scheindli Finkelman, Hudli Fin* 
kelman i  niel. Seldy Fdinkelman, składają* 
cych się z 15 mtr. sześć, desek świerko* 
wych na zaspokojenie wierzytelności Ro* 
za Li Smołowej w Czortkowie, oszaoowa* 
nych na łączną sumę 900 zł. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. 
Czortków, 21 sierpnia 1937. 2972K

Km. 588/37. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomośd. Komornik Sądu grodzkiego w 
Borszczowie Hilary Korzan, mający kance* 
larię w Borszczowie, gmach Sądu drzwi Nr. 
30 na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 22 wrze* 
śnia 1957 r. o godz. 14*ej w Konstancji k. 
Borszczowa odbędzie się l*sza licytacja ru* 
chomości, należących do Karola Wawryka, 
roln. w Konstancji, składających się z ie» 
dnej klaczy szpakowatej, oszacowanej na 
sumę 600 zł. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Borszczów, 23 sierpnia 1937. 2978K

III. Km. 1023/37. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego rewiru 111. w Droho* 
byczu na zasadzie art. 617 kpc. obwieszcza, 
że dnia 23 września 1937 od godz. lO.iej 
odbędzie się publiczna licytacja ruchomo* 
śd, należących do Jana Tarnawskiego w 
mieszkaniu w Drohobyczu, Borystawska, 
składających się z 1 radia 4*lampowego, 1 
kasy ogniotrwałej dużej, 1 kredensu poko* 
jowego jasionowego większego, 1 kredensu 
pokojowego jasionowego mniejszego, 1 sza* 
fy z drzewa miękkiego o jasnych drzwiach 
z lustrem i 1 wieszaka stojącego giętego, 
ocenionych na łączną sumę 620 zł. Rucho* 
mości te można oglądać w dniu licytacja w 
czasie wyżej oznaczonym na miejscu sprze* 
dąży. Sprzedaż odbędzie się celem zaspo* 
kojenia wiierzycielki Pepy Kohn w Horo, 
dencc.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III. 
Drohobycz, 23 sierpnia 1937. 2976K

A M O RTYZA C JE.
T . J l  52/37. Janowi Hawireozce w Mjiłaty* 

czach zaginęła książeczka wkładkowa Miej* 
skiej Komunalnej Kasy Oszczędności we 
Lwowie Nr. 431334 wystawiona na jego. 
nazwisko na kwotę 796 zł. 80 gr. Wzywa 
się posiadacza i interesowanych, by do 6 
miesięcy zgłosili swe prawa. Po tym czasc* 
kiesie Sąd uzna książeczkę za umorzoną.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 2 sierpnia 1937. 2980

UZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 47/37. Edykt. Mikołaj Otzurawicz. Jur* 

ka, urodzony 11 kwietnia 1895 z Dory, za* 
ginął jako żołnierz austriacki od roku 1915. 
Sąd wzywa udzielenie wiadomości o zagi* 
nionym do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Stanisławów, 19 czerwca 1937. 2970

T. 38/37. Edykt. Juliusz Rriiakman, uro* 
dzony w Wołoszczy około 79 lat obecnie 
liczący, ostatnio zamieszkały w Dorze, do 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn. wy, 
jechał w roku 1912, a ostatnia wiadomość 
o tym pochodzi z roku 1915. Sąd wzywa 
o udzielenie wiadomości o zaginionym do 
6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W  Stanisławowie, dnia 29 maja 1937. 2969

T. 51 '36- Edykt. Jakub Dawydiw s. Mi* 
kołaja, urodzony 26 marca 1889 w Kre* 
chowcach powiat Stanisławów, jako żołnierz 
ukraiński, wyruszył na wojnę w roku 1918, 
a ostatnia wiadomość o nim pochodzi z 
roku 1918, od tej zaś chwili ślad o nim za, 
ginął. Zaginiony zawarł związek małżeński 
z Anną z Hołoweńków Dawydiw w Kre* 
chowcach. Sąd zarządza postępowanie ce»

lem uznania wymienionej osoby za im arląr 
wzywając Jakuba Dawydiw, aby stawił się 
przed Sądem lub w inny sposób dal znać 
o sobie. Po upływie 1 roku od dnia ogto* 
szenia Sąd na ponowny wniosek orzeknie 
ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział 1.
W Stanisławowie, dnia 17 lipca 1936. 2%8-

T. 31/37. Edykt. Fedor Kalyniuk s. Iwar.a 
urodzony 28 lutego 1S93, zamieszkały w 
Gruszce powiat Tłumacz, jako żoinicrz ar* 
mii ukraińskiej wyruszył na wojnę w roku 
1918, a od tej chwdi wszelki ślad o nim 
zaginął. Wobec tego Sąd zarządza na wnio* 
sek Nykoły Kaływiuka postępowanie o u, 
znanie wymienionej osoby za zmarłą, zara* 
zem ogłasza wezwanie, by Sądowi udzie* 
łono wiadomości o zaginionym i wzywa 
Fedora Kalyniuika, aby stawi! się przed Są* 
dcm lub w inny sposób dat znać o sobie. 
Po upływie 1 roku od dnia ogłoszenia Sąd 
na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie 
o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Stanisławowie, dnia 10 maja 1937. 2967

T. 42/37. Stanisław Wiśniewski recte 
Wiśniowski, urodzony dnia 12 lutego 1S99 
r. w Gnojniku powiat Brzesko, syn Waleń* 
tego i Marii z Góraków, jako żołnierz b. 
austr. 16 pp. oraz uczestnik wojny^śwjato* 
wej na froncie rosyjskim w roku 19z0 b e ; 
wieści zaginął. Wzywa się każdego o !i» 
dzielenie tut. Sądowi wiadomości o zagi* 
nionym, zaś poszukiwanego Stanisława 
Wiśniowskiego wzywa się, aby tut. Sąd 
uwiadomił o  swem życiu od dnia ogłoszę* 
nia teglo edyktu do 6 miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, dnia 2 czerwca 1937. 2966

T. 121/37. Piotr Zim/mermann, urodzony 
26 sierpnia 1893 w Wiesenbergu, jako zol* 
nierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie Są* 
dowi wiadomości o losach zaginionego. Za* 
giniony zaś o ile żyje winien w ciągu 6 raie* 
sięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 7 sierpnia 1937. 2933:

T. 147/37. Michał Kaminecki, urodzony 
26 października 1891 w Soposzynic, jak o  
żołnierz b. armii austriackiej zaginął Ogla* 
sza się powszechne wezwanie o udzielenie 
Sądowi wiadomości o losach zaginionego. 
Zaginiony zaś o ile żyje winien w aiągu 6- 
miesięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 6 sierpnia 1937. 2982'

T. 149/37. Wojciech Iwanowski, urodzo* 
ny 12 kwietnia 1884 w Zboiskaoh, jako żoł* 
nierz b. armii austriackiej zaginął. Ogłasza 
się powszechne wezwanie o udzielenie S ą , 
dowi wiadomości o losach zaginionego. Za*, 
giniony zaś o ile żyje winien w ciągu 6 mie
sięcy donieść Sądowi o swem życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 6 sierpnia 1937. 298f

T. 86/37. Matwij Iwat, urodzony 21 paź*
dziernika f884 w Potyliczu, jaiko żołnierz 
b. armii ukraińskiej zaginął. Ogłasza się 
powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi 
wiadomości o losach zaginionego. Zaginio* 
ny zaś o ile żyje winien w ciągu 1 roku 
donieść Sądowi o swem żydu.

Sąd Okresowy.
Lwów, 6 sierpnia 1937. 2984

RO ZM AITE.
Prez. 10455/37. Edykt. Sąd grodzki w Tu* 

chowie odnowił zaginione wskutek wypad* 
ków wojenych całe wykazy hipoteczne ks,ę* 
gi gruntowej dla gminy katastralnej Jo*
niny oznaczone liczbami od 236 do 413. Te 
odnowione wykazy hipoteczne wchodzą w 
żydc dnia l*go września 1937 roku.
— Od tego dnia nabycie, przenic. 
sienie, lub zniesienie nowyoh praw wła* 
sn-ośd, praw zastawu i innych nowych 
praw hipotecznych może nastąpić jedynie 
przez wpis do tychże odnowionych wyka
zów hipotecznych. Celem ustalenia po wyż 
wyliczonych wykazów hipotecznych, w ira* 
ża się postępowanie w myśl § 21 ustawy z 
dnia 25«go lipca 1871 r. L. %  dz. u. p 
i wzywa się: a) osoby, które na podstawie 
prawa nabytego przed dniem 1 września 
1937 r. żądają zmiany wpisów prawa wła* 
sności lub posiadania, bez względu na to, 
czy zmiana ma nastąpić przez odpisanie* 
dopisanie, Lub przypisanie, przez sprosto* 
wanie oznaczenia nieruchomości, lub też w  
inny sposób, b) osoby, które już przed 
dniem 1 września 1937 r. nabyły na nieru* 
chomoścśaoh powyż wymienionymi wyka* 
zami hipotecznymi objętych, lub też na ich 
częściach prawa zastawu, nad zastawu, siu* 
żebności, albo inne prawa nadające się der 
wpisu hipotecznego, o ile te prawa po win* 
ny być wpisane jako należące do dawnego- 
stanu ciężarów, a dotychczas nie zostały wpl 
sane—ażeby do dnia 1 grudnia 1937 r. wła* 
czaa'e w Sądzie gr. w Tuchowie, w którym 
odnowione wyikazy hipoteczne można przej 
rzeć, zgłosiły swe roszczenia, inaczej Iro* 
wiem roszczeń tych nie moznaby j«ż d .*  
chodzić przeciw osobom trzecim, które na* 
były prawa hipoteczne w dobrej wierze,, 
na zasadzie wpisów niezaczepionych. Zglo* 
szenia konieczne są także wtedy, gdy igło* 
sić się mające prawa są widoczne z roz* 
strzygnięcia sądowego, amo gdy o nie to* 
czy się postępowanie sądowe. Przywrócę* 
nie do poprzedniego stanu z powodu za* 
niedbania terminu cdyJctalnego, lub prze* 
dłużenia tego terminu dla poszczególnych 
stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II.
W  Krakowie, dnia 24 sierpnia 1937 r. 2965'
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